INDICAÇÃO Nº 00302/2009
Solicita a colocação de redutores de velocidade na Rua das Papoulas, Vila Mike, na altura do imóvel de nº. 478, em frente à rotatória da entrada da V.Borghesi.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de redutores de velocidade na Rua das Papoulas, Vila Mike, na altura do imóvel de nº. 478, em frente à rotatória da entrada da V.Borghesi.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas, principalmente das crianças que circulam pelo local, a qual está em risco devido a maus motoristas que abusam do excesso de velocidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 00338/2009-451